ПРОТОКОЛ № 2
заседания комиссии по проведению торгов по продаже земельных участков или права на заключение договоров аренды земельных участков
с. Белая Глина                                                                                                                  06.03.2017 г.

                                                         14 ч. 00 мин.

Присутствовали:

Булгаков Алексей

Владимирович
– заместитель главы муниципального образования

                                                                          Белоглинский район,  председатель  комиссии;

Шиян
– Начальник ОУМИ

 Ирина Юльевна                                                заместитель председателя  комиссии;

Саратова                                                          - специалист ОУМИ
Татьяна Владимировна                                  секретарь комиссии;
Члены комиссии:

Гендин

Алексей Васильевич
– начальник отдела архитектуры, строительства и дорожного хозяйства, член комиссии;

Калинина

Елена Николаевна
– ведущий специалист отдела экономики и инвестиций, член комиссии;

Ведет заседание: Булгаков А.В..

Секретарь: Саратова Т.В..,

1. Слушали по повестке дня:

Шиян И.Ю. представила  повестку дня заседания комиссии.

1. О рассмотрении заявок и признании претендентов участниками аукциона, назначенного на 12.03.2018 г. в 14-00 часов.

2. Об уведомлении претендентов на участие в аукционе о принятом решении.

            Слушали:

Шиян И.Ю. проинформировала, что информационное сообщение о проведении  аукциона по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков опубликовано на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru (080218/2275127/02), , а также на официальном сайте муниципального образования Белоглинский район http://. www.belaya-glina.ru и обнародовано согласно Устава  Центрального сельского поселения Белоглинского района
На аукцион выставлено 4 земельных  участков:

ЛОТ № 1. Предмет аукциона: право на заключение договора аренды  земельного участка (начальный размер годовой арендной платы): с разрешенным использованием -  для ведения личного подсобного хозяйства.

Местоположение: Краснодарский край, Белоглинский район, Центральное с/п., пос. Селекционный, ул. Студенческая, № 15/1, площадью 1001 кв.м,  с кадастровым номером 23:03:0102005:960
За период приема заявок на данный лот было  подано  и зарегистрировано 1 (одна) заявка.

	№

	№ заявки, дата, точное время
	ФИО заявителя
	Внесенный задаток, дата внесения
	Форма заявки
	Претенденты на участие  в аукционе

	1.
	№ 44
05.03.2018 г.

13-40
	Липов Николай Николаевич
	1761-11 02.03.2018 г.
	В печатном варианте
	Липов Николай Николаевич

Заявка  поступила на бумажном носителе, задаток поступил  на счет организатора торгов, о чем свидетельствует выписка со счета, в реестре недобросовестных участников аукциона по состоянию на 06 марта  2018 года не значатся
Допустить к участию и признать участником  аукциона по лоту № 1 Липова Николая Николаевича. В связи с тем, что по лоту  № 1 подана одна заявка, в соответствии  п.14 ст. 39.12 Земельного Кодекса Российской Федерации, признать по названному лоту аукцион несостоявшимся, в течении десяти дней со дня рассмотрения указанной заявки направить единственному участнику аукциона по лоту № 1 – Липову Николаю Николаевичу три экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка, по начальному размеру ежегодной арендной платы.

Перечень заявителей, которыми отозваны заявки

	№
п/п
	Наименование претендента -
юридического лица либо фамилия,
имя, отчество претендента -
физического лица, адрес.
	Сведения об отзыве заявки
претендентом (с указанием
реквизитов уведомления
претендента, которым была
отозвана заявка)

	-
	-
	-

Перечень заявителей, не допущенных к участию в аукционе

	№
п/п
	Наименование претендента -
юридического лица либо фамилия,
имя, отчество претендента -
физического лица, адрес.
	Основание недопущения претендента
к участию в аукционе

	1
	-
	-

Проголосовали:        «за» - ;

«против» - нет.

                                               «воздержались» -нет
РЕШИЛИ:

          1 Поданная на участие в аукционе заявка  соответствуют требованиям, установленным в извещении о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка и ст.ст. 39.11,39.12 Земельного кодекса Российской Федерации.

           Признать  участником аукциона и направить уведомление по лоту   № 1 -  Липову Николау Николаевичу.
          2. Признать  единственным участником аукциона по лоту № 1 Липова Николая Николаевича.

Признать аукцион по  продаже права на заключение договора аренды земельного участка (начальный размер годовой арендной платы) по земельному участку, расположенному по адресу: Краснодарский край, Белоглинский район, Центральное с/п., пос. Селекционный, ул. Студенческая, №15/1, площадью 1001 кв.м,  с кадастровым номером 23:03:0102005:960

– несостоявшимся.

Заключить договор с единственным участником аукциона.
Вид разрешенного пользования: для ведения личного подсобного хозяйства.
Земельный участок правами третьих лиц не обременен. Ограничения в использовании:  нет.

ЛОТ № 2. Предмет аукциона: право на заключение договора аренды  земельного участка (начальный размер годовой арендной платы): с разрешенным использованием -  для ведения личного подсобного хозяйства.

Краснодарский край, Белоглинский район, Центральное с/п., пос. Магистральный, ул. Северная, № 32А, площадью 7932 кв.м,  с кадастровым номером 23:03:0103010:452

За период приема заявок на данный лот было  подано  и зарегистрировано 4(четыре) заявки.

	№

	№ заявки, дата, точное время
	ФИО заявителя
	Внесенный задаток, дата внесения
	Форма заявки
	Претенденты на участие  в аукционе

	1.
	№ 19
02.03.2018 г.

11-45
	Лактионова

Татьяна Викторовна
	12059-82 21.02.2017 г.
	В печатном варианте
	Лактионова

Татьяна Викторовна

	2.
	№ 20
05.03.2018 г.

09-30
	Хрыкин

Александр Николаевич
	12059-82 04.03.2018
	В печатном варианте
	Хрыкин

Александр Николаевич

	3.
	№ 30
05.03.2018

11-05
	Костюкова

Юлия Юрьевна
	12059-82 03.03.2018 г
	В печатном варианте
	Костюкова

Юлия Юрьевна

	4.
	№ 43
05.03.2018

13-25
	Рязанцев

Алексей Борисович
	12059-82 03.03.2018 г
	В печатном варианте
	Рязанцев

Алексей Борисович

Заявки  поступили на бумажном носителе, задатки поступили  на счет организатора торгов, о чем свидетельствует выписка со счета, в реестре недобросовестных участников аукциона по состоянию на 06 марта  2018 года не значатся.
Допустить к участию и признать участниками  аукциона по лоту № 2 Лактионову Т.В., Хрыкина А.Н., Костюкову Ю.Ю., Рязанцева А.Б..
Перечень заявителей, которыми отозваны заявки

	№
п/п
	Наименование претендента -
юридического лица либо фамилия,
имя, отчество претендента -
физического лица, адрес.
	Сведения об отзыве заявки
претендентом (с указанием
реквизитов уведомления
претендента, которым была
отозвана заявка)

	-
	-
	-

Перечень заявителей, не допущенных к участию в аукционе

	№
п/п
	Наименование претендента -
юридического лица либо фамилия,
имя, отчество претендента -
физического лица, адрес.
	Основание недопущения претендента
к участию в аукционе

	1
	-
	-

Проголосовали:     «за» - 5;

«против» - нет.

                                               «воздержались» -нет

РЕШИЛИ:

1 Поданные на участие в аукционе заявки  соответствуют требованиям, установленными в извещении о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка и ст.ст. 39.11,39.12 Земельного кодекса Российской Федерации.

           Признать  участниками аукциона и направить уведомление:

по лоту   № 2 -  Лактионовой Т.В., Хрыкину А.Н., Костюковой Ю.Ю., Рязанцеву А.Б..

           ЛОТ № 3. Предмет аукциона: право на заключение договора аренды  земельного участка (начальный размер годовой арендной платы): с разрешенным использованием -  для ведения личного подсобного хозяйства.

Местоположение: Краснодарский край, р-н Белоглинский, пос. Центральный, ул.. Степная, д. 29, площадью 1283 кв.м,  с кадастровым номером 23:03:0107023:33.

За период приема заявок на данный лот было  подано  и зарегистрировано 4 (четыре) заявки.

	№

	№ заявки, дата, точное время
	ФИО заявителя
	Внесенный задаток, дата внесения
	Форма заявки
	Претенденты на участие  в аукционе

	1.
	№ 07
27.02.2018 г.

14-40
	Чихичина
Анна Владимировна
	2479-14 22.02.2018 г.
	В печатном варианте
	Чихичина

Анна Владимировна

	2.
	№ 21
05.03.2018 г.

09-40
	Хрыкин

Александр Николаевич
	2479-14 04.03.2018
	В печатном варианте
	Хрыкин

Александр Николаевич

	3.
	№ 31

05.03.2018

11-10
	Костюкова

Юлия Юрьевна
	2479-14 03.03.2018 г
	В печатном варианте
	Костюкова

Юлия Юрьевна

	4.
	№ 42

05.03.2018

13-20
	Рязанцев

Алексей Борисович
	2479-14 03.03.2018 г
	В печатном варианте
	Рязанцев

Алексей Борисович

Заявки  поступили на бумажном носителе, задатки поступили  на счет организатора торгов, о чем свидетельствует выписка со счета, в реестре недобросовестных участников аукциона по состоянию на 06 марта  2018 года не значатся.
Допустить к участию и признать участниками  аукциона по лоту № 3 Чихичину А.В., Хрыкина А.Н., Костюкову Ю.Ю., Рязанцева А.Б.

Перечень заявителей, которыми отозваны заявки

	№
п/п
	Наименование претендента -
юридического лица либо фамилия,
имя, отчество претендента -
физического лица, адрес.
	Сведения об отзыве заявки
претендентом (с указанием
реквизитов уведомления
претендента, которым была
отозвана заявка)

	-
	-
	-

Перечень заявителей, не допущенных к участию в аукционе

	№
п/п
	Наименование претендента -
юридического лица либо фамилия,
имя, отчество претендента -
физического лица, адрес.
	Основание недопущения претендента
к участию в аукционе

	1
	-
	-

Проголосовали:     «за» - 5;

«против» - нет.

                                               «воздержались» -нет

РЕШИЛИ:

1 Поданные на участие в аукционе заявки  соответствуют требованиям, установленными в извещении о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка и ст.ст. 39.11,39.12 Земельного кодекса Российской Федерации.

           Признать  участниками аукциона и направить уведомление:

по лоту   № 3 -  Чихичиной А.В., Хрыкину А.Н., Костюковой Ю.Ю., Рязанцеву А.Б..

           ЛОТ № 4. Предмет аукциона: право на заключение договора аренды  земельного участка (начальный размер годовой арендной платы): с разрешенным использованием для иных видов сельскохозяйственного использования.

Местоположение: Краснодарский край, Белоглинский район, Центральное с/п, пос. Селекционный, ул. Молодежная № 9/3, площадью 1098 кв.м,  с кадастровым номером 23:03:0102005:959.

За период приема заявок на данный лот было  подано  и зарегистрировано 4 (четыре) заявки.

	№

	№ заявки, дата, точное время
	ФИО заявителя
	Внесенный задаток, дата внесения
	Форма заявки
	Претенденты на участие  в аукционе

	1.
	№ 09
28.02.2018 г.

09-05
	Газарян
Лариса Сергеевна
	1931-77 21.02.2018 г.
	В печатном варианте
	Газарян

Лариса Сергеевна

	2.
	№ 22
05.03.2018 г.

09-50
	Хрыкин

Александр Николаевич
	1931-77 04.03.2018
	В печатном варианте
	Хрыкин

Александр Николаевич

	3.
	№ 32

05.03.2018

11-16
	Костюкова

Юлия Юрьевна
	1931-77 03.03.2018 г
	В печатном варианте
	Костюкова

Юлия Юрьевна

	4.
	№ 41

05.03.2018

13-15
	Рязанцев

Алексей Борисович
	1931-77 03.03.2018 г
	В печатном варианте
	Рязанцев

Алексей Борисович

Заявки  поступили на бумажном носителе, задатки поступили  на счет организатора торгов, о чем свидетельствует выписка со счета, в реестре недобросовестных участников аукциона по состоянию на 06 марта  2018 года не значится.
Допустить к участию и признать участниками  аукциона по лоту № 4 Газарян Л.С.,  Хрыкина А.Н., Костюкову Ю.Ю., Рязанцева А.Б..

Перечень заявителей, которыми отозваны заявки

	№
п/п
	Наименование претендента -
юридического лица либо фамилия,
имя, отчество претендента -
физического лица, адрес.
	Сведения об отзыве заявки
претендентом (с указанием
реквизитов уведомления
претендента, которым была
отозвана заявка)

	-
	-
	-

Перечень заявителей, не допущенных к участию в аукционе

	№
п/п
	Наименование претендента -
юридического лица либо фамилия,
имя, отчество претендента -
физического лица, адрес.
	Основание недопущения претендента
к участию в аукционе

	1
	-
	-

Проголосовали:     «за» - 5;

«против» - нет.

                                               «воздержались» -нет

РЕШИЛИ:

1 Поданные на участие в аукционе заявки  соответствуют требованиям, установленными в извещении о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка и ст.ст. 39.11,39.12 Земельного кодекса Российской Федерации.

           Признать  участниками аукциона и направить уведомление:

по лоту   № 4 -  Газарян Л.С., Хрыкину А.Н., Костюковой Ю.Ю., Рязанцеву А.Б..

          4. Протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе подписывается организатором аукциона не позднее чем в течение одного дня со дня их рассмотрения и размещается на официальном сайте не позднее чем на следующий день после дня подписания протокола.
Подписи:
__________________ А.В. Булгаков

    ___________________Т.В. Саратова

                                                                                                       ___________________ И.Ю. Шиян

                                                                                                          ___________________  А.В. Гендин

             __________________ Е.Н. Калинина
6